
【令和７年度】 発注予定表（役務の提供） 令和7年6月24日

区分 事業名称 事業場所 予定期間 事業概要 業種 契約方法 発注予定時期 備考

令和７年度樹木チップ化業務委託 佐倉市小篠塚地先 11 か月
樹木チップ化業務　・幹チップ作
成　・その他チップ（草、枝葉）作
成　・チップの運搬

業種なし 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度佐倉市納税案内業務委託 佐倉市役所債権管理課 24 か月

債権管理課内「佐倉市納税案内
センター」において市税等の滞納
者に対する架電・文書催告、受
電対応及び事務補助業務

その他委託 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度市民向けスマホ講習会運
営委託（佐倉市西部地区）

佐倉市立公民館等 6 か月
市内高齢者向けスマートフォン
講習会の運営に関する業務委託

その他委託 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度市民向けスマホ講習会運
営委託（佐倉市東部地区）

佐倉市立公民館等 6 か月
市内高齢者向けスマートフォン
講習会の運営に関する業務委託

その他委託 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

井野長割遺跡文化財説明板作成設
置業務委託

佐倉市西ユーカリが丘５
丁目地先

8 か月
国史跡井野長割遺跡に文化財
説明板２基を作成し、設置する。

その他委託 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度図書管理システム取得 佐倉市役所 1 か月
小中学校で使用する図書管理シ
ステムのライセンス更新

電算機・電算
用品

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度マイクロソフトライセンスの
取得

佐倉市役所 36 か月
各種マイクロソフト社製品のライ
センス更新

電算機・電算
用品

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度議事録作成支援システム
の取得

佐倉市役所 1 か月
AI議事録作成支援システムのラ
イセンス更新

電算機・電算
用品

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度佐倉市立小中学校用マイ
クロソフトライセンス取得

佐倉市役所 2 か月
小中学校で使用するマイクロソフ
ト製品のライセンス更新

電算機・電算
用品

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度診療報酬明細書等点検業
務委託

佐倉市役所　市民部　健
康保険課

12 か月

診療報酬明細書の縦覧・単月点
検及び突合点検、柔道整復施
術・あん摩はり灸マッサージ療養
費点検・データ入力等

医療・医事・給
食

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

1頁



【令和７年度】 発注予定表（役務の提供） 令和7年6月24日

区分 事業名称 事業場所 予定期間 事業概要 業種 契約方法 発注予定時期 備考

令和７年度学校職員健康診断業務委
託

志津コミュニティセンター 12 か月
夏季に行われる学校職員の健
康診断の実施

医療・医事・給
食

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年国勢調査用品保管・仕分・梱
包配送業務等業務委託

佐倉市役所、受注者が指
定する倉庫から調査員宅

3 か月

国勢調査の調査用品を国及び
県から受領、倉庫に保管、指定
数量に仕分け梱包し、佐倉市役
所及び調査員宅への配送

運搬・保管 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

第２７回参議院議員通常選挙電話受
付等業務委託

佐倉市役所　選挙管理委
員会事務局他

4 か月
参議院議員通常選挙における佐
倉市選挙管理委員会事務局で
の受電業務等

警備・受付・施
設運営

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度給食室換気設備・照明器
具等清掃業務委託

佐倉市立小中学校 4 か月
給食室内の換気設備、照明器具
の清掃

建物管理・清
掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度和田ふるさと館清掃業務
委託

佐倉市八木８５０番地１
和田ふるさと館

11 か月
施設の清掃業務（日常清掃及び
定期清掃）

建物管理・清
掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

佐倉市西志津ふれあいセンターアス
ベスト等調査業務委託

佐倉市西志津４丁目１番
２号

5 か月
外壁、屋根、内装、設備の改修
に係るアスベスト等の調査

検査・分析 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度河川水質及び底質調査業
務委託

佐倉市内河川等２９地点 11 か月
佐倉市内公共用水域29地点に
おける水質及び底質の調査

検査・分析 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度ダイオキシン類調査業務
委託

大気：３地点
河川水質及び底質：１地
点

10 か月
大気、河川水質及び底質中のダ
イオキシン類並びにその他一般
項目等の調査

検査・分析 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

第２７回参議院議員通常選挙ポスター
掲示場設置撤去業務委託

佐倉市内 4 か月
参議院議員通常選挙における市
内ポスター掲示場の設置、撤去

広告・催事 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度佐倉市民音楽ホール舞台
オペレーター業務委託

佐倉市王子台一丁目１６
番地　佐倉市民音楽ホー
ル

7 か月
佐倉市民音楽ホールの舞台・照
明・音響装置のオペレーター業
務委託

広告・催事 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

2頁



【令和７年度】 発注予定表（役務の提供） 令和7年6月24日

区分 事業名称 事業場所 予定期間 事業概要 業種 契約方法 発注予定時期 備考

第２７回参議院議員通常選挙公報新
聞折込業務委託

佐倉市内 1 か月
参議院議員通常選挙における選
挙公報の新聞折込及び封筒へ
の封入封緘

広告・催事 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度新町地区地下水汚染揚水
曝気装置維持管理業務委託

佐倉市新町地区 11 か月
有機溶剤に汚染された地下水を
揚水曝気する装置に関する保守
点検

施設等運転管
理他

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

第２７回参議院議員通常選挙期日前
投票所労働者派遣

佐倉市内期日前投票所５
箇所

4 か月
参議院議員通常選挙における佐
倉市内期日前投票所での事務
従事者派遣

人材派遣 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

戸籍氏名振り仮名記載支援業務
佐倉市役所及びその他佐
倉市が指定する場所

3 か月

戸籍法改正に伴い、戸籍へ記載
する氏名の振り仮名に係る届出
の受付、戸籍記載等の業務従事
者派遣契約

人材派遣 一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度給食施設設備ガスバー
ナー分解清掃業務委託

佐倉市立小中学校 4 か月
回転釜、炊飯器のガスバーナー
分解清掃

厨房機器・浴
槽設備

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度排水路除草業務委託 佐倉市全域 7 か月 除草及び散在塵芥収集
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度準用河川除草業務委託 佐倉市全域 7 か月 除草及び散在塵芥収集
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度西部地区調整池除草業務
委託

佐倉市西部地区 7 か月 除草及び散在塵芥収集
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度佐倉地区公園管理業務委
託

佐倉地区 11 か月
公園管理業務1.園内清掃2.除草
管理3.低木剪定4.施設管理　他

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度佐倉城址公園管理業務委
託

佐倉市城内町地先 11 か月
公園管理業務1.園内清掃2.除草
管理3.低木剪定4.施設管理　他

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

3頁



【令和７年度】 発注予定表（役務の提供） 令和7年6月24日

区分 事業名称 事業場所 予定期間 事業概要 業種 契約方法 発注予定時期 備考

令和７年度佐倉城址公園菖蒲田管理
業務委託

佐倉市城内町地先 11 か月 公園管理業務1植栽管理　他
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度根郷地区公園管理業務委
託

根郷・弥冨地区 11 か月
公園管理業務1.園内清掃2.除草
管理3.低木剪定4.施設管理　他

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度臼井・千代田地区公園管
理業務委託

臼井・千代田地区 11 か月
公園管理業務1.園内清掃2.除草
管理3.低木剪定4.施設管理　他

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度七井戸公園・染井野調整
池広場管理業務委託

佐倉市染井野４丁目地先
外

11 か月
公園管理業務1.園内清掃2.除草
管理3.低木剪定4.施設管理　他

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度志津地区大型公園管理業
務委託

志津地区 11 か月
公園管理業務1.園内清掃2.除草
管理3.低木剪定4.施設管理　他

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度志津北部地区公園管理業
務委託

志津北部地区 11 か月
公園管理業務1.園内清掃2.除草
管理3.低木剪定4.施設管理　他

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度志津南部地区公園管理業
務委託

志津南部地区 11 か月
公園管理業務1.園内清掃2.除草
管理3.低木剪定4.施設管理　他

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度自然環境施設維持管理業
務委託

佐倉市西御門地先、直弥
地先、上志津地先

11 か月
市内３か所の自然環境施設にお
ける草刈・草抜等の保全作業

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度佐倉・根郷・弥富地区街路
樹管理業務委託

佐倉・根郷・弥富地区 10 か月
1.低木剪定　2.人力除草・清掃
3.除草（肩掛式）　4.芝刈り

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度臼井・千代田地区街路樹
管理業務委託

臼井・千代田地区 10 か月
1.低木剪定　2.人力除草・清掃
3.除草（肩掛式）　4.芝刈り　5.生
垣剪定

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

4頁



【令和７年度】 発注予定表（役務の提供） 令和7年6月24日

区分 事業名称 事業場所 予定期間 事業概要 業種 契約方法 発注予定時期 備考

令和７年度志津地区街路樹管理業務
委託

志津地区 10 か月
1.低木剪定　2.人力除草・清掃
3.除草（肩掛式）　4.生垣剪定

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度佐倉・根郷地区道路草刈
業務委託

佐倉・根郷地区 7 か月

草刈・集草・運搬・処分
A=28,100㎡
草刈（集草・運搬無し）
A=10,900㎡

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度和田・弥富・小篠塚地区道
路草刈業務委託

和田・弥富・小篠塚地区 7 か月

草刈・集草・運搬・処分
A=10,100㎡
草刈（集草・運搬無し）
A=26,900㎡

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度臼井・千代田地区道路草
刈業務委託

臼井・千代田地区 7 か月

草刈・集草・運搬・処分
A=11,900㎡
草刈（集草・運搬無し）
A=16,400㎡

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度志津地区道路草刈業務委
託

志津地区 7 か月

草刈・集草・運搬・処分
A=12,200㎡
草刈（集草・運搬無し）
A=7,890㎡

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度佐倉市道道路清掃業務委
託

佐倉市内 12 か月
佐倉市道　路面清掃　年４回清
掃

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度東部地区緑地管理業務委
託

佐倉市東部地区 10 か月
緑地管理業務1.除草管理2.低木
剪定

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度西部地区緑地管理業務委
託

佐倉市西部地区 10 か月
緑地管理業務1.除草管理2.低木
剪定

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度普通財産草刈業務委託
佐倉市大蛇町３９８－１外
外１３箇所

7 か月 普通財産の草刈り
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

削除
令和７年度さくら庭園・鏑木緑地管理
業務委託（樹木）

佐倉市鏑木町地先 10 か月
さくら庭園の樹木剪定及び枯木
伐採、マツの維持管理等

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 削除

5頁



【令和７年度】 発注予定表（役務の提供） 令和7年6月24日

区分 事業名称 事業場所 予定期間 事業概要 業種 契約方法 発注予定時期 備考

令和７年度都市下水路除草業務委託 佐倉市飯田地先外 7 か月 除草及び散在塵芥収集
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度東部地区調整池除草業務
委託

佐倉市東部地区 7 か月 除草及び散在塵芥収集
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度佐倉南図書館樹木等管理
業務委託

佐倉市山王２－３７－１３
佐倉南図書館

9 か月
佐倉南図書館敷地内の樹木剪
定及び草刈・除草

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

西志津スポーツ等多目的施設用地除
草業務委託

佐倉市西志津３丁目地先 5 か月
西志津スポーツ等多目的施設用
地の除草・搬出・処分業務の委
託

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和７年度佐倉市役所敷地内植栽管
理業務委託

佐倉市海隣寺町９７番地 10 か月
市役所敷地内の除草及び木剪
定

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第１四半期 第1四半期発注済

令和９年度固定資産税評価替えに係
る標準宅地等の鑑定評価業務委託
（１．佐倉地区）

佐倉市佐倉地区 8 か月

令和９年度の固定資産税（土地）
の評価替えにおいて活用する標
準宅地等の鑑定評価業務及び
評価替えに付随する業務

その他委託 一般競争入札 第２四半期

令和９年度固定資産税評価替えに係
る標準宅地等の鑑定評価業務委託
（２．志津地区）

佐倉市志津地区 8 か月

令和９年度の固定資産税（土地）
の評価替えにおいて活用する標
準宅地等の鑑定評価業務及び
評価替えに付随する業務

その他委託 一般競争入札 第２四半期

令和９年度固定資産税評価替えに係
る標準宅地等の鑑定評価業務委託
（３．臼井地区）

佐倉市臼井地区 8 か月

令和９年度の固定資産税（土地）
の評価替えにおいて活用する標
準宅地等の鑑定評価業務及び
評価替えに付随する業務

その他委託 一般競争入札 第２四半期

令和９年度固定資産税評価替えに係
る標準宅地等の鑑定評価業務委託
（４．根郷地区）

佐倉市根郷地区 8 か月

令和９年度の固定資産税（土地）
の評価替えにおいて活用する標
準宅地等の鑑定評価業務及び
評価替えに付随する業務

その他委託 一般競争入札 第２四半期

令和９年度固定資産税評価替えに係
る標準宅地等の鑑定評価業務委託
（５．千代田・和田・弥富地区）

佐倉市千代田・和田・弥富
地区

8 か月

令和９年度の固定資産税（土地）
の評価替えにおいて活用する標
準宅地等の鑑定評価業務及び
評価替えに付随する業務

その他委託 一般競争入札 第２四半期

6頁



【令和７年度】 発注予定表（役務の提供） 令和7年6月24日

区分 事業名称 事業場所 予定期間 事業概要 業種 契約方法 発注予定時期 備考

広野多珂子展会場施工作業委託 佐倉市立美術館 6 か月
広野多珂子展の会場施工・看板
等の設置作業の委託

その他委託 一般競争入札 第２四半期

佐倉市ファミリーサポートセンター事業
業務委託

佐倉市王子台１－２３　レ
イクピアウスイ３階

60 か月
地域の助け合いによる子育ての
援助活動であるファミリーサポー
トセンター事業委託により実施

その他委託 一般競争入札 第２四半期

特別職等公用車運行管理業務委託 佐倉市海隣寺町97番地 36 か月
特別職等の乗車する公用車の
運行及び管理業務

その他委託 一般競争入札 第２四半期

令和７年度ソフトウェアの取得 佐倉市役所 4 か月 各種既存ソフトウェアの更新
電算機・電算
用品

一般競争入札 第２四半期

公立保育園給食業務委託
佐倉市鏑木調１９８番地３
及び佐倉市井野８６９－９

24 か月
佐倉保育園及び北志津保育園
の給食調理業務委託

医療・医事・給
食

一般競争入札 第２四半期

変更
広野多珂子展運搬・展示・撤去作業
委託

佐倉市立美術館 8 か月

佐倉市立美術館で2026年1月24
日～3月29日に開催する広野多
珂子展の作品借用・展示・撤去・
返却作業の委託

運搬・保管 一般競争入札 第２四半期

【発注予定時期】
第１四半期→第２四半期
【事業期間】
９か月→８か月

文化財収蔵品引越業務委託 佐倉市岩富町405 3 か月

弥富文化財収蔵庫で保管してい
る考古資料の佐倉市裏新町に
所在する佐倉図書館倉庫への
移動

運搬・保管 一般競争入札 第２四半期

変更 令和７年度保育園機械警備業務委託
佐倉市鏑木町１９８番地３
ほか６か所

60 か月
公立保育園の機械警備の委託
業務

警備・受付・施
設運営

一般競争入札 第２四半期
【発注予定時期】
第1四半期→第2四半期

令和７年度道路交通騒音振動調査業
務委託

佐倉市内５地点 7 か月
市内5路線(5地点)における道路
交通騒音振動調査・評価の実施

検査・分析 一般競争入札 第２四半期

新規
佐倉市キャッシュレス決済ポイント還
元業務委託

佐倉市内 7 か月

市内対象店舗におけるキャッ
シュレス決済利用者に対し、決
済額の１０％分のポイントを付与
する事業を実施する

広告・催事
その他委託

一般競争入札 第２四半期

7頁



【令和７年度】 発注予定表（役務の提供） 令和7年6月24日

区分 事業名称 事業場所 予定期間 事業概要 業種 契約方法 発注予定時期 備考

新規 雨水排水施設内調査業務委託
佐倉市ユーカリが丘四丁
目地先他

6 か月 排水施設調査　L=2.2㎞
施設等運転管
理他

一般競争入札 第２四半期

調整池堆積土砂撤去業務委託（第２
ユーカリが丘調整池）

佐倉市南ユーカリが丘地
先

6 か月 堆積土砂撤去・処分 廃棄物処理 一般競争入札 第２四半期

新規 青少年体育館樹木剪定委託 佐倉市江原新田54番地先 2 か月
青少年体育館の樹木の剪定を
行うもの

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第２四半期

飯野Ⅱ－３１号線樹木伐採業務委託 佐倉市飯野地先 5 か月 樹木伐採
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第２四半期

令和７年度佐倉里山自然公園環境保
全業務委託

佐倉市下志津・畔田地先 4 か月
園内除草　・肩掛け式除草　・ハ
ンドガイド式及び肩掛け式除草

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第２四半期

変更
大作4-597号線外1路線街路樹伐採
業務委託

佐倉市大作二丁目地先 3 か月 L=700ｍ
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第２四半期
【発注予定時期】
第3四半期→第2四半期

変更 上志津支障木伐採業務委託 佐倉市上志津地先 3 か月 L=100ｍ 支障木伐採N=41本
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第２四半期
【発注予定時期】
第3四半期→第2四半期

新規 志津地区街路樹剪定業務委託 志津地区 5 か月 高木剪定
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第２四半期

令和７年度クラウド型フィルタリングソ
フト取得

佐倉市役所 2 か月
小中学校で使用するフィルタリン
グソフトのライセンス更新

電算機・電算
用品

一般競争入札 第３四半期

令和７年度新町地区外１地区地下水
汚染除去対策効果

佐倉市新町地区、上志津
地区

6 か月
新町地区及び上志津地区にお
ける地下水汚染について状況把
握汚染機構の解明

検査・分析 一般競争入札 第３四半期

8頁



【令和７年度】 発注予定表（役務の提供） 令和7年6月24日

区分 事業名称 事業場所 予定期間 事業概要 業種 契約方法 発注予定時期 備考

令和７年度太田地区地下水汚染対策
機構解明調査業務委託

佐倉市太田地区 6 か月
太田地区における地下水汚染に
ついて、状況把握及び汚染機構
の解明

検査・分析 一般競争入札 第３四半期

第１０期佐倉市高齢者福祉・介護計画
策定支援業務委託

佐倉市海隣寺町９７　佐
倉市役所

16 か月

１．介護予防・日常生活圏域ニー
ズ調査
２．第10期佐倉市高齢者福祉・
介護計画書の作成

調査・計画 一般競争入札 第３四半期

令和７年度タブレットパソコン廃棄委
託

佐倉市役所本庁舎及び佐
倉市立小中学校３４校

5 か月
小中学校で使用していたタブレッ
トパソコンのデータ消去及び機器
廃棄

廃棄物処理 一般競争入札 第３四半期

佐倉里山自然公園道路通行支障木
伐採等業務委託

佐倉市下志津・畔田地先 4 か月
佐倉里山自然公園用地内の道
路等の通行に支障となる樹木の
伐採・剪定等

緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第３四半期

六崎地先樹木伐採業務委託 佐倉市六崎地先 3 か月 樹木伐採
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第３四半期

令和７年度畔田谷津斜面林整備業務
委託

佐倉市下志津地先 5 か月 危険木、支障木等の剪定伐採
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第３四半期

令和７年度いやしの里山・清水台樹林
整備業務委託

佐倉市上志津地先 5 か月 危険木、支障木等の剪定伐採
緑地管理・道
路清掃

一般競争入札 第３四半期

9頁


